
OBEC PŘEZLETICE 

se sídlem Přezletice, Veleňská 48, 250 73 

IČO: 00240656 

Stránka 1 z 2 
 

 

Obecní úřad Přezletice 
Č. j.: 236/24/OÚPřez 
Vyřizuje: Petra Urbanová 
Telefon: 601 065 543 
ID datové schránky: y4jb5vi 

 
 
         V Přezleticích dne 26.02.2024 
Příjemce rozhodnutí: 

Tomáš Bezouška  
IČO:74929585 
DIČ: CZ8202181119 
Se sídlem Láz 137, 262 41 Bohutín-Příbram 
 

 

PLATEBNÍ VÝMĚR č. 1/2024 
na místní poplatek za užívání veřejného prostranství 

 
 
Obecní úřad Obce Přezletice, se sídlem Přezletice, Veleňská 48, 250 73, IČO: 00240656 („správce 
poplatku“) Vám podle § 11 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
(„zákon o místních poplatcích“), obecně závazné vyhlášky obce Přezletice č. 4/2019 o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství („obecně závazná vyhláška“), a v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů („daňový řád“), z moci úřední 
 

vyměřuje 
 
místní poplatek za užívání veřejného prostranství v období od 31.10.2022 do 24.1.2023 v celkové výši 
36.980, - Kč. 
 
Tuto částku zaplaťte na účet správce poplatku č. 123-3403600207/0100, který je vedený u Komerční 
banka a.s., variabilní symbol 12024 a to v náhradní lhůtě splatnosti do 15 dnů ode dne právní moci 
tohoto platebního výměru. 
 
 
Odůvodnění:  
Ode dne 31.10.2022 do dne 24.1.2023 jste nepřetržitě užíval veřejné prostranství v ulici Kaštanová, 
obec Přezletice, na části pozemku ve vlastnictví Obce Přezletice par. č. 529/10, k.ú. Přezletice, 
konkrétně v části přiléhající k budově č.p. 30, ve které jste provozoval pohostinskou činnost a toto 
veřejné prostranství jste využíval pro umístění předzahrádky se stoly a sezením, kde jste též poskytoval 
pohostinské služby („zábor“). Tím Vám vznikla povinnost zaplatit správci poplatku místní poplatek za 
zvláštní užívání veřejného prostranství spočívající v umístění dočasných staveb a zařízení sloužících 
pro prodej a služby. Zábor skončil dne 24.1.2023, kdy jste dočasné stavby a zařízení určená pro prodej 
a služby z veřejného prostranství odstranil. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že jste ve věci záboru nesplnil řádně svou ohlašovací povinnost a, mimo jiné, 
nenahlásil rozměry záboru, stanovil správce poplatku velikost záboru podle svých skutkových zjištění 
na místě záboru a z fotodokumentace a stanovil velikost tohoto záboru ve výše uvedeném období na 
43 m2. 
 
Podle čl.5 obecně závazné vyhlášky, která byla platná a účinná v době existence záboru, tj. od 
31.10.2022 do 24.1.2023, byla sazba místního poplatku za užívání veřejného prostranství ve výši 10 Kč 
za každý i započatý m2 a každý i započatý den. Celková částka místního poplatku za zábor tak činí 10 
Kč x 43m2 x 86 dnů, což činí 36.980,- Kč.  



OBEC PŘEZLETICE 

se sídlem Přezletice, Veleňská 48, 250 73 

IČO: 00240656 

Stránka 2 z 2 
 

 
Podle čl.6 obecně závazné vyhlášky platné a účinné v době záboru se místní poplatek za užívání 
veřejného prostranství stal splatným uplynutím 15. dne ode dne ukončení záboru, tj. dnem 9.2.2023. 
Do dnešního dne nebyl místní poplatek za zábor uhrazen, a proto správce poplatku přistoupil k jeho 
stanovení a vyměření z moci úřední tímto platebním výměrem. 
 
 
Poučení: 
Proti tomuto platebnímu výměru se lze odvolat ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání je 
nepřípustné, směřuje-li jenom proti odůvodnění rozhodnutí. Odvolání se podává u správce poplatku, 
jehož rozhodnutí je odvoláním napadeno. Podané odvolání nemá odkladný účinek (§ 109 daňového 
řádu).  
 
 
 
 
 
……………………………………….. 
Tomáš Říha, starosta obce Přezletice 
 

 


		2024-02-26T12:35:32+0000
	Not specified




